

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	180,430	223,215
受取手形及び売掛金	344,221	271,352
リース債権及びリース投資資産	19,166	19,808
有価証券	2,000	34,000
たな卸資産	22,645	39,115
繰延税金資産	27,518	29,779
その他	76,344	72,594
貸倒引当金	△3,120	△3,133
流動資産合計	669,206	686,732
固定資産		
有形固定資産		
データ通信設備(純額)	92,656	87,633
建物及び構築物(純額)	94,475	92,861
機械装置及び運搬具(純額)	19,474	19,060
工具、器具及び備品(純額)	15,129	16,333
土地	50,209	50,199
建設仮勘定	36,142	37,944
その他(純額)	4,609	4,068
有形固定資産合計	312,697	308,101
無形固定資産		
ソフトウェア	260,458	258,786
ソフトウェア仮勘定	48,638	47,519
のれん	177,536	173,204
その他	75,543	71,338
無形固定資産合計	562,177	550,849
投資その他の資産		
投資有価証券	46,085	46,695
退職給付に係る資産	1,331	1,530
繰延税金資産	61,239	57,050
その他	37,932	38,272
貸倒引当金	△730	△725
投資その他の資産合計	145,858	142,823
固定資産合計	1,020,733	1,001,774
資産合計	1,689,940	1,688,507

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	97,837	72,604
短期借入金	66,387	41,748
1年内返済予定の長期借入金	1,950	1,665
1年内償還予定の社債	—	39,998
未払法人税等	22,490	6,130
前受金	151,781	156,113
受注損失引当金	4,609	6,911
その他	109,657	131,655
流動負債合計	454,714	456,829
固定負債		
社債	250,040	210,045
長期借入金	87,298	138,739
繰延税金負債	20,952	20,768
退職給付に係る負債	145,653	134,540
役員退職慰労引当金	919	792
その他	20,543	21,232
固定負債合計	525,407	526,118
負債合計	980,121	982,947
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	142,520	142,520
資本剰余金	139,300	139,300
利益剰余金	384,922	385,170
株主資本合計	666,742	666,990
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,872	3,145
繰延ヘッジ損益	38	△109
為替換算調整勘定	35,056	29,995
退職給付に係る調整累計額	△10,224	△11,100
その他	△17,661	△16,499
その他の包括利益累計額合計	10,081	5,430
少数株主持分	32,993	33,137
純資産合計	709,818	705,559
負債純資産合計	1,689,940	1,688,507

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	294,170	335,917
売上原価	227,298	260,392
売上総利益	66,871	75,524
販売費及び一般管理費	61,751	70,009
営業利益	5,120	5,514
営業外収益		
受取利息	123	221
受取配当金	909	1,013
為替差益	1,184	—
その他	935	988
営業外収益合計	3,153	2,223
営業外費用		
支払利息	1,317	1,432
その他	801	1,895
営業外費用合計	2,118	3,327
経常利益	6,155	4,410
税金等調整前四半期純利益	6,155	4,410
法人税等	4,078	4,075
少数株主損益調整前四半期純利益	2,077	335
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△174	△56
四半期純利益	2,251	391
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△174	△56
少数株主損益調整前四半期純利益	2,077	335
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△128	247
繰延ヘッジ損益	△343	△148
為替換算調整勘定	10,914	△5,021
年金債務調整額	151	—
退職給付に係る調整額	—	△863
持分法適用会社に対する持分相当額	21	△123
その他	△1,313	1,162
その他の包括利益合計	9,302	△4,747
四半期包括利益	11,379	△4,411
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	11,439	△4,258
少数株主に係る四半期包括利益	△59	△153

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

決議	株式の種類	配当金の総額	1株当たり 配当額	基準日	効力発生日	配当の原資
平成26年6月18日 定時株主総会	普通株式	8,415百万円	30円	平成26年3月31日	平成26年6月19日	利益剰余金